СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии второго созыва

16.02.2012		                                                         			        № 85
р.п. Таврическое

Об утверждении Перечня   услуг,   которые
являются   необходимыми   и   обязательными
и Порядка определения размера платы за оказание
услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг
администрацией Ленинского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области

В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг  и в  соответствии  с  частью 3 статьи   9  Федерального  закона от   27.07.2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ленинского сельского поселения, Совет муниципального района,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно приложения 1.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области согласно приложения 2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Таврические новости».

Глава  сельского поселения                                                               О.В. Иванов
                                            Приложение № 1 к
                                                                   Решению Совета Ленинского сельского поселения от 16.02.2012 № 85

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1. Предоставление заключения специализированной организации о признании жилых помещений непригодными для проживания граждан;
2. Предоставление технических условий на подключение объекта строительства к системе водопровода, теплоснабжения, электросетям;
3. Предоставление справки о доходах с места работы.
4. Предоставление справки с места работы, предъявляемой по месту требования.
5. Предоставление согласия администрации учреждения, где находится несовершеннолетний на полном государственном обеспечении, на вступление несовершеннолетнего в брак.
6. Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.
7. Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников.

                                            Приложение №2 к
                                                                   Решению Совета Решению Совета Ленинского сельского поселения
от 16.02.2012 № 84

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает единый подход к определению размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее - необходимые и обязательные услуги).
2. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с действующим законодательством, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
[bookmark: sub_1002]3. В случае отсутствия отраслевых методик, а также при необходимости оказания услуги, которая входит в перечень необходимых и обязательных услуг и предоставляется местной администрацией или подведомственными ей учреждениями на платной основе, администрацией Ленинского сельского поселения разрабатывается методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), и утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления.
[bookmark: sub_1003]4. Методика должна содержать:
- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;
- пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;
- периодичность пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
[bookmark: sub_1004]5. Должностные лица Администрации Ленинского сельского поселения осуществляют подготовку проекта нормативного правового акта об утверждении методики, а также предельного размера платы (далее - проект).
[bookmark: sub_1005]5. В целях общественного обсуждения обеспечивают размещение проекта на официальном сайте Таврического муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием сроков и способов представления замечаний и предложений по указанному проекту.
[bookmark: sub_1006]6. Результаты общественного обсуждения учитываются при доработке проекта.
[bookmark: sub_1007]7. С учетом результатов общественного обсуждения орган местного самоуправления принимает нормативный правовой акт об утверждении методики, а также предельного размера платы.

[bookmark: _GoBack]